

OBRA: Drenagem pluvial
AUTOR: REPENSAR ENG. E CONS. SOCIOAMBIENTAL LTDA. - DIOGO SIQUEIRA LEMOS
PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS - MG
ENDEREÇO: CACHOEIRA DE MINAS - MG
DATA: 12/02/2016
Nº CONTRATO: Contrato de repasse nº 1016.206-19/2014/OGU/MCIDADES
ART ORÇAMENTO: 2631531
REF. SINAPI: MG_11/2015_NÃO DESONERADO
ENCARGOS: Os encargos sociais são os que constam da composição SINAPI para MG do mês de referência utilizado (NOV./2015)
BDI: 23,38%
BDI REDUZIDO: 13,79%

Planilha Orçamentária - Complementar

ITEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES		BDI	23,38%		
1.1	90102	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM VIAS URBANAS. AF_01/2015	m³	732,17	10,44	12,88	9.430,99
1.2	79483	APILOAMENTO COM MACO DE 30KG (COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALA)	m²	354,93	17,10	21,10	7.488,31
1.3	73964/006	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	m³	176,68	34,21	42,21	7.457,36
1.4	73964/005	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, UTILIZANDO RETRO-ESCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATORIO COM MATERIAL REAPROVEITADO.	m³	441,83	8,19	10,10	4.464,61
1.5	72851	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL, DMT ATE 200 M. (EXCEDENTE DE ESCAVAÇÃO)	m³	113,66	2,80	3,45	392,65
Subtotal item							29.233,92
Custo TOTAL							29.233,92

Diogo S. Lemos

Eng. Civil Diogo Siqueira Lemos - CREA MG 113.145/D